[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

           РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ПИЧЕ ПАЗЫ  ААЛ                                                                          ВЕРШИНО- БИДЖИНСКОГО
ЧОБIНIН  ПУДIЗI                                                                                           СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  от 26.01.2017
                                                                     №  13- п
с. Вершино -  Биджа
 О введении на территории

с. Вершино- Биджа режима

чрезвычайной ситуации.

В соответствии с требованиями федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», закона Республики Хакасия от 17.11.1998 № 43 «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера в Республике Хакасия», приказа МЧС России от 08.07.2004г. № 329 «Об утверждении критериев информации о ЧС» и на основании решения КЧС и ПБ администрации Усть- Абаканского района от 26.01.2017г. № 1,  из- за остановки котельной в с. Вершино- Биджа, вызванной порывом теплотрассы, создавшей угрозу жизнедеятельности населения, функционированию объектов социально – культурной сферы

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести с 04.00 час. 26 января 2017 года на территории с. Вершино- Биджа режим чрезвычайной ситуации из- за остановки котельной в с. Вершино- Биджа, вызванной порывом теплотрассы, создавшей угрозу жизнедеятельности населения, функционированию объектов социально – культурной сферы .
2.Зоной чрезвычайной ситуации определить территорию с. Вершино- Биджа. Ввести муниципальный уровень реагирования.

3.     Специалисту администрации Вершино- Биджинского сельсовета Фескиной  Ю.Н. провести оповещение населения  о проводимых ремонтно- восстановительных работах и возможной эвакуации в случае ухудшения обстановки.
1. Председателю эвакокомиссии  Округиной Н.Н. быть готовой к проведению эвакуационных мероприятий в с. В.- Биджа.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
Глава  Вершино - Биджинского сельсовета:

А.Ф. Куцман